Luft - Oelkühler LK
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28

Leistungsdiagramm
Druckabfalldiagramm bei 55 mm2/s = 55cSt = ISO VG 32 bei 28°C Korrekturfaktor
Typenbezeichnung
LK SAE - 2/1,5 -1 - 220V - ...  Sonderausführungen:
       SL: Economy Typ
       TS: mit Stutzen für Thermostat
       LP: mit tieferem Geräuschpegel, red. Leistung
       Nennspannung (110V, 220V, 12VDC, 24VDC)
       Anzahl Passagen (1 / 4)
       Kühlergrösse gemäss Diagramm
       Luftkühler
Luft - Oelkühler LK
AROFLEX AG
Hydr. + El. Steuerungstechnik
Unteräuliweg 4
CH-8560 Märstetten
Telefon
Telefax
071/657'19'28
071/657'21'51
09/98       Blatt Nr. 6.2.4
Änderungen vorbehalten
Berechnungsformeln
spezifische Kühlleistung
P
T
  P
T   Tein ein∆
=
⋅
−
1000
1 2
P
T∆
:  spezifische Kühlleistung [W/°C]
 P:  Kühlleistung [kW]
 T1ein: Oeleinlasstemperatur [°C]
 T2ein: Lufteinlasstemperatur [°C]
Oeltemperaturreduzierung
 ∆T1:  Oeltemperaturreduzierung [°C]
 P:   Kühlleistung [kW]
 Q:   Oelvolumenstrom [l/min]
∆T
P
Q c1
60
=
⋅
⋅ ⋅ρ
 ρ:   Dichte des Oels [kg/dm3]
  ρ ca. 0,89 kg/dm3
 c:   spez. Wärmekapazität des Oels [kJ/(kg°C)]
  c ca. 2,0 kJ/(kg°C)
Beispiel
Gegeben:  Oelvolumenstrom 35 l/min
 Oeleinlasstemperatur 60°C
 Oelviskosität bei 60°C 15 mm²/s
 Oelviskosität bei 20°C 100 mm²/s
 Lufteinlasstemperatur 30°C
 geforderte Kühlleistung 2 kW
Gesucht: geeigneter Kühler
 Druckabfall im Betrieb
 Druckabfall beim Anfahren mit 20°C Oeltemperatur
Rechnung
P
T
 W/ C
∆
=